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BakgrundsPM dp 8 i): Information om läget avseende tillfälligt avskaffande 
av importtullar på primärt aluminium 

- Information från Kommissionen på begäran av den polska delegationen 
 
Frågan behandlades i EU-nämnden den 19 maj 2006. 
 

Bakgrund 

Frågan har diskuterats under de senaste två åren och gäller ursprungligen 
en begäran från CZ, IT och PL om suspension av EU:s tull på aluminium 
som idag är 6%. KOM har dock med hänvisning till pågående 
förhandlingar, nu senast med Ryssland, avvaktat med en suspension av 
tullen. Förklaringen som KOM anfört är att tullen skulle kunna användas 
som ett kort i sådana förhandlingar. Taktiken har dock fungerat mindre 
väl vilket skapat irritation i medlemskretsen. Vid 133-kommitténs 
titulärmöte den 13 oktober hade KOM ännu inte fått några tydliga 
reaktioner från Ryssland angående frågan om nolltullar på aluminium. 
Vid detta möte kom man överens om en tvåstegsmodell för 
suspenderingen av aluminiumtullen, vilken Sverige stödde. I ett första 
steg ska tullen sänkas från nuvarande 6% till 3% från 1 januari 2007 för 
att sedan suspendera tullen helt (0%) från 1 januari 2009. Vid möte med 
rådsarbetsgruppen för tullunionen (gemensamma tulltaxan, CCT) den 
16 november 2006, berättade KOM (på fråga från PL) att ett formellt 
förslag till suspension antagligen inte kommer att presenteras förrän i 
mitten av januari 2007. Tullsuspensionen kommer då att gälla retroaktivt 
från 1 januari 2007.  
På begäran av PL kommer frågan nu att tas upp som en 
informationspunkt på konkurrenskraftsrådet.  
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Rättslig grund och beslutsförfarande 

Frågan är i detta läge en informationspunkt och det finns inget formellt 
förslag från kommission. Den legala grunden för det kommande 
förslaget kommer att vara artikel 26. 

Svensk ståndpunkt 

Den svenska traditionella frihandelslinjen ligger till grund för att Sverige 
gett stöd för att tullen ska suspenderas utan dröjsmål.  Svenska mer 
direkta näringslivsintressen är enligt Kommerskollegium av begränsad 
omfattning. UD och Kommerskollegium blev i juni 2006 kontaktade av 
Kubikenbal AB som är den enda svenska producenten av aluminium. 
Företaget ligger i Sundsvall och tillverkar 100 000 ton råaluminium per 
år. Företagets representanter har inga invändningar mot den svenska 
positionen men vill hållas uppdaterade.  

Europaparlamentets inställning 

n/a 

Förslaget 

Inget formellt förslag kommer enligt KOM att presenteras före mitten 
av januari 2007. Förslaget kommer att innebära att tullen på aluminium 
sänkts från 6% till 3% den 1 januari 2007, för att sedan sänkas till 0% 
den 1 januari 2009. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Förslaget rör ändringar i EU:s gemensamma tulltaxa och förväntas inte 
ha några effekter på svenska regler. 

Ekonomiska konsekvenser 

n/a 

Övrigt 

n/a 
 


